PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO |

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Mínas Gerais

(31) 3557-9003

Ofício nº 97/2021/SEGOV

Mariana, 24 de março de 2021.

AÀ Sua Excelência o Senhor
Ronaldo Alves Bento SNAA TTAA

: a , ',,»l,,'/*i_"f,',' »UC'I É TNAA a
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana ifile IUNICIPAL DE (1AR iA

Assunto: Requerimento nº 73/202] _:” 99 /.QÍ'J) "El / (: 23

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerido à Prefeitunra de Mariana, objetivando obter

informações na Secretaria de Obras e Gestão Urbana, encaminho a resposta apresentada

através da CI nº 140/2021, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para o que

for necessário.

Atenciosamente,

Digitalizado com CamScanner

CeSraTuRA t PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
MARIANA Seoretaria de Obras e Gostão Urbana

Cl - Comunicação Interna Nº 140 [24/03/2021

De: Subsecretaria de Gestão Urbana (SGU)

Para: Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Informativo — —

Bom Dia!

A Subsecretaria de Gestão Urba na informa que a obra do calçamento da Rua do Campinho, Passagem de Mariana , foi paralisada pelos seguintes motivos;

- Aguardando condições climáticas adequadas;
- Aguardando compra de bloquetes;
- Aguardando definição de execução via empresa.

Informamos ainda que não há
atual da pandemia, a lo
etc esta prejudicada.

previsão de retomada da obra, em virtude do cenário
gística dos setores de planejamento, compras, fornecedores,

Certo de seu apoio rotineiro, desde já agradeço!

José Pereira dos Santos Neto
Assessor Têcnico
aria Municipal da Obras 6

Gestão Urbana

Memir dos Santos Neto
Assessor Técnico - ReSpotisávelpela Subsecretaria de Gestão Urbana (SGU)

v

Local de entrega: Assinatura: M. chc A om

Recebido em..l.á.../..93../2021 — | Nome completo
6 ss Carlmbo:

N TS SAAESOS :

Digitalizado com CamScanner

t“"í

E Câmara Municipal de Mariana “ # Gabinete Vereador Ronaldo Bento ÇÃA o TTNA TA Rua Marquês de Pombal, 40 / Ba Irro R'osárlo — Mariana / MG (31) 3558 -5523 vereadorronaldobonto(mgmall.com

REQUERIMENTO Nº "É rábigmara Municipal de Mariana
Pretocolado sobnº -. S | S

Dileto Plenário, QQ) : en LA
Nh bata / Ieues

SMIRÁL LSAA —

º Por qual motivo foi
trecho compreendid
de Passagem de

' paralisada no iníci
— e Existea previsão

de retomada da ob

paralísada a obra de calçamento no final da Rua do Camplnho no O entre as casas da Sra. Joana D'arc e o Sítlo da Vendinha, no distrito Mariana, obra essa iniciada no mês de agosto do ano passado e o do mês de novembro.
de retomada da obra? E m caso afirmativo, encaminhar o cronograma ra. Em Caso negativo, informar os motivos da não retomada da obra,

Mariana, 10 de março de 2021,

Justificativa: Justifica-se tal requerimento uma vez que com as chuvas a obra já realizada está sendo — perdida devido a inconclusão da mesma. '

Esperando que o Senhor Prefeito atenda esta Sugestão, apresento,
i o

SSAA MUNICIPAL UE MARIANA
Saudações Legislativas,

..;:--:zcv;airí POR UNANIMIDADE EMIALIZLO]

77 D 2N
(/ X Ronaldo Alves Bento

Vereador.

Digitalizado com CamScanner